1

2020年９月14日

各   位

会 社 名 Ｖ Ａ Ｌ Ｕ Ｅ Ｎ Ｅ Ｘ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  C E O 中村 達生

 (コード番号 4422 東証マザーズ)

問合せ先 取締役  CFO ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長 鮫島 正明

 (ＴＥＬ  0 3－ 6 9 0 2－ 9 8 3 3 )

取締役候補者及び補欠監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役候補者及び補欠監査役候補者の選任について決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。なお、正式には、2020年10月28日開催予定の当社第14回定時株主

総会及び同株主総会終了後の取締役会決議を経て、決定される予定です。

記

１．取締役候補者の選任

（１）取締役候補者

氏名 新役職 現在の役職

瀧
たき

 口
ぐち

 匡
ただし

取締役（非常勤）

経営企画 担当
―

（２）新任取締役候補者の略歴

氏名

（生 年 月 日）
略歴

瀧
たき

 口
ぐち

 匡
ただし

（1962年４月３日）

1986 年 ４ 月 野村證券株式会社入社

1997 年 11 月 ウインドマーク投資顧問株式会社専務取締役就任

2002 年 ７ 月 株式会社アクセル・インベストメント代表取締役就任

2005 年 12 月 ウエルインベストメント株式会社代表取締役社長就任（現任）

2006 年 １ 月 早稲田大学アントレプレヌール研究会理事就任（現任）

2007 年 ６ 月 ウエル・アセット・マネジメント株式会社取締役就任（現任）

2009 年 ７ 月 日本ベンチャーキャピタル協会幹事就任

2009 年 ９ 月 早稲田大学学術博士Ph.D.（国際経営）取得

2011 年 ４ 月 早稲田大学ビジネススクール非常勤講師就任

2012 年 ５ 月 文部科学省（現JST）STARTプロジェクト代表事業プロモーター

就任（現任）

2014 年 ７ 月 日本ベンチャーキャピタル協会理事就任

2017 年 ４ 月 早稲田大学客員教授就任（現任）

2017 年 12 月 日本ベンチャー学会理事就任（現任）

2020 年 ６ 月 株式会社フェイス社外取締役就任（現任）

2

２．補欠監査役候補者の選任

（１）補欠監査役候補者

氏名 現在の役職

金
かね

 子
こ

 良
りょう

 太
た

 ―

（２）新任補欠監査役候補者の略歴

氏名

（生 年 月 日）
略歴

金
かね

 子
こ

 良
りょう

 太
た

(1977年３月26日)

2000 年 ７ 月 公認会計士登録

2004 年 ４ 月 國學院大学経済学部専任講師就任

2007 年 ４ 月 國學院大學経済学部准教授就任

2009 年 10 月 George Mason大学客員研究員就任

2011 年 ９ 月 米国公認会計士登録（ワシントン州）

2012 年 ４ 月 早稲田大学非常勤講師就任

2013 年 ４ 月 國學院大学経済学部教授就任（現任）

2013 年 10 月 内閣府公益法人の会計に関する研究会参与（現任）

2013 年 10 月 経済産業省契約等評価監視委員会委員（現任）

2015 年 ４ 月 内閣府歳出改革ワーキンググループ委員（現任）

以 上